РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

M l №. < W / y Бодайбо № Л У-/1st,

О закреплении территорий муниципального
образования г. Бодайбо и района за муниципальными
образовательными учреждениями, осуществляющими
образовательную деятельность по образовательным
программам дошкольного образования, присмотр и
уход за детьми

В целях соблюдения конституционного права граждан на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного образования, в соответствии со ст. 9, ч.З.
ст. 67 Федерального Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ
«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования», ст. 31 Устава муниципального образования г. Бодайбо и района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Закрепить за муниципальными образовательными учреждениями,

осуществляющими образовательную деятельность по образовательным программам
дошкольного образования, присмотр и уход за детьми (далее - образовательные
учреждения) территории муниципального образования г.Бодайбо и района согласно
приложениям №1, №2, №3, №4, №5, № 6, №7, №8, №9, №10, №11 к настоящему
постановлению.

2. Управлению образования администрации муниципального образования
г.Бодайбо и района (Наумова С.Е.):

2.1. Довести настоящее постановление до сведения руководителей
образовательных учреждений;

2.2. Обеспечить контроль за соблюдением образовательными учреждениями
данного постановления;

2.3. Разместить на информационных стендах, официальных сайтах
образовательных учреждений информацию о закреплении образовательных
учреждений за конкретными территориями с целью информирования жителей
муниципального образования г. Бодайбо и района.

3. Отделу организационной работы (Лыкова Н.Г.) опубликовать настоящее
постановление в газете «Ленский шахтер» и разместить на официальном сайте
Администрации города Бодайбо и района в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» www.bodaybo38.ru.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации г. Бодайбо и
района от 03.04.2018 № 61-пп «О закреплении территорий муниципального
образования г. Бодайбо и района за муниципальными образовательными
учреждениями, осуществляющими образовательную деятельность по

http://www.bodaybo38.ru

образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход за
детьми».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.Q1.2019.

Подготовил:
Главный специалист Управления образования
администрации муниципального образования
г.Бодайбо и района

О.В. Дометова

Согласовано:
И.о. начальника Управления образования
администрации муниципального образования
г.Бодайбо и района

Начальник юридического
Администрации г.Бодайбо и района

отдела

Т.А. Рождественская

Т.А. Фролова

Управляющий делами
Администрации г.Бодайбо и района

Е.И. Шестакова